Erzsébet királyné a káli (de Kaal) Szent Benedek falubeli⁵ Gergely fia: Damianus klerikus és ugyanonnan való vincellérjei, Jakab fia Jacou, illetve Benedek fia: István kérésére, előbbinek az udvarban ifjúkorától teljesített szolgálataira és követi megbízásai teljesítésével szerzett érdemeire tekintettel, őket korábbi állapotukból birtokaikkal együtt kiveszi, s valamennyiüket, illetőleg Damianus révén testvéreinek, Geugus-nak gyermekeit: Moxa-t s annak fiait, valamint Pouka-t, Jacou révén annak testvérét, Garmanus-t, míg István révén az ő testvéreit, Mártont és Timótot is összes örökösükkel együtt a királyi serviensek sorába iktatja. Erről kettős pecsétjével megerősített privilégiumot ad ki. Kelt udvari kancellárjának, Gergely mesternek a keze által 1273-ban.

³ Dl. 105 745. 1327. október 9.

⁴ Dl. 105 746. 1327.

⁵ Ma Szentbékállá Veszprém megyében.

Az oklevél szövege a következő:

Elizabeth dei gracia Regina Hungarie universis Christi fidelibus, tam presentibus, quam futuris, presencium noticiam habituris, salutem in domino sempiternam. Regie reginalisque sollicitudinis interesse dignoscitur metiri merita singulorum, et illos specialius sue munificencie premio extollere potiori, qui a primevis puericie sue temporibus in domo eorundem educati, sicut etatis, sic virtutum meruere recipere incrementa pro regie et reginalis corone honore variis se periculorum generibus nullatenus exponere formidantes. Proinde ad unversitatis vestre noticiam harum serie volumus pervenire, quod cum Damianus clericus filius Gregorii, Jacou filius Jacobi et Stephanus filius Benedicti, vinitores nostri de villa Sancti Benedicti de Kaal a primevis sue puericie temporibus iugiter in domo nostra serviendo et nos in nullis nostris necessitatibus relinquendo gratum nobis et acceptum impendissent famulatum, tam videlicet in deferendis legationibus nostris, quam aliis serviciis impendendis, a nobis humiliter postularunt, quod ipsos propter huiusmodi serviciorum merita a condicione eorum auferendo cum possessionibus suis de benignitate reginali in numerum et collegium servientium regalium transferre dignaremur. Et quia nos petitiones ipsorum habito consilio baronum nostrorum legitimas et congruas fore consideravimus, velimusque unicuique secundum exigentium suorum meritorum retribucionis titulo respondere, ut alii eorum exemplo provocati ad fidelitatis studia fortius accendantur, ipsum Damianum et per eum Moxam cum filiis suis, Poukam filium Guegus, filios fratris sui, et per Jacou Garmanum fratrem suum ac per Stephanum, Martinum et Tymoteum, fratres suos et heredes eorum seu successores cum omnibus possessionibus eorum, quas avi et patres ipsorum possiderunt, a condicione eorum penitus eximendo in numerum et cetum servientium regalium duximus transferendos, et ut hec a nobis eisdem concessa libertas salva semper et inconcussa permaneat, nec processu temporum possit per quempiam in irritum maliciose revocari, presentes eisdem concessimus litteras dupplicis sigilli nostri munimine roborando. Datum per manus magistri Gregorii fidelis nostri, aule nostre cancellarii. Anno domini Millesimo ducesimo septuagesimo tercio.